
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 주민생활지원과

주민생활지원과 20,449,755 17,788,267 2,661,488

국 13,460,251

지 300,216

도 2,325,386

시 4,363,902

국민기초생활보장 15,743,739 13,426,687 2,317,052

국 12,013,200

지 300,216

도 1,458,587

시 1,971,736

기초생활보장 15,059,101 12,724,765 2,334,336

국 11,502,108

지 273,000

도 1,437,981

시 1,846,012

생계급여 13,341,135 11,290,437 2,050,698

국 10,672,907

도 1,334,114

시 1,334,114

301 일반보상금 13,341,135 11,290,437 2,050,698

국 10,672,907

도 1,334,114

시 1,334,114

01 사회보장적수혜금 13,341,135 11,290,437 2,050,698

○생계급여(2,801명) 13,341,13513,341,135,000원

국 10,672,907

도 1,334,114

시 1,334,114

생계급여 연계추진 16,000 16,000 0

201 일반운영비 7,000 7,000 0

02 공공운영비 7,000 7,000 0

○차량유지관리비 7,0003,500,000원*2대

202 여비 9,000 9,000 0

01 국내여비 9,000 9,000 0

○통합조사업무 수행여비 3,000

○통합관리업무 수행여비 3,000

○생활보장업무 수행여비 3,000

3,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

교육급여 79,689 27,489 52,200

308 자치단체등이전 79,689 27,489 52,200

08 교육기관에대한보조 79,689 27,489 52,200

○교육급여(1,253명) 79,68979,689,000원

해산장제급여 152,683 99,607 53,076

국 122,146

도 9,161



부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 21,376

301 일반보상금 152,683 99,607 53,076

국 122,146

도 9,161

시 21,376

01 사회보장적수혜금 152,683 99,607 53,076

○해산장제급여(203명) 152,683152,683,000원

국 122,146

도 9,161

시 21,376

양곡할인(기초수급자) 230,900 140,822 90,078

국 230,900

301 일반보상금 230,900 140,822 90,078

국 230,900

01 사회보장적수혜금 230,900 140,822 90,078

○기초수급자 정부양곡 할인지원(8,214포)

230,900230,900,000원

국 230,900

양곡할인(차상위계층) 58,194 52,689 5,505

국 46,555

도 1,746

시 9,893

301 일반보상금 58,194 52,689 5,505

국 46,555

도 1,746

시 9,893

01 사회보장적수혜금 58,194 52,689 5,505

○차상위계층 양곡할인지원(3,441포)

58,19458,194,000원

국 46,555

도 1,746

시 9,893

긴급복지 537,000 410,000 127,000

국 429,600

도 16,110

시 91,290

301 일반보상금 537,000 410,000 127,000

국 429,600

도 16,110

시 91,290

01 사회보장적수혜금 537,000 410,000 127,000

○긴급복지지원사업(604가구) 537,000537,000,000원

국 429,600

도 16,110

시 91,290

복지자원관리 연계추진 99,800 102,574 △2,774



부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 8,600 7,950 650

01 사무관리비 8,600 7,950 650

○복지자원관리 홍보물 제작 8,600

-복지자원안내서 책자 제작 4,200

-봉사하는 착한식당 표찰 제작

4,000

-긴급지원 등 복지자원 홍보물 제작(1회)

400

14,000원*300부

40,000원*100개

50,000원*8개동

202 여비 2,200 2,200 0

01 국내여비 2,200 2,200 0

○복지자원관리 수행 여비 2,2002,200,000원

301 일반보상금 89,000 92,424 △3,424

01 사회보장적수혜금 32,000 30,000 2,000

○명절 사회복지시설 위문

32,00016,000원*1,000명*2회

11 기타보상금 57,000 62,424 △5,424

○복지대상가정 자녀와 대학생 멘토링

36,000

○복지대상가정 자녀 학원수강 교재비

18,000

○무료이사서비스 3,000

120,000원*25명*12월

50,000원*30명*12월

500,000원*6회

위기가정 무한돌봄 153,700 153,700 0

도 76,850

시 76,850

301 일반보상금 153,700 153,700 0

도 76,850

시 76,850

01 사회보장적수혜금 153,700 153,700 0

○위기가정 무한돌봄(145명) 153,700153,700,000원

도 76,850

시 76,850

지역자율형 사회서비스 투자사업(보조)(생활)(지역사

회서비스투자사업)

390,000 390,000 0

지 273,000

시 117,000

307 민간이전 390,000 390,000 0

지 273,000

시 117,000

11 사회복지사업보조 390,000 390,000 0

○지역사회서비스 투자사업(217명)

390,000390,000,000원

지 273,000

시 117,000

자활사업 684,638 701,922 △17,284

국 511,092



부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장

단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지 27,216

도 20,606

시 125,724

자활근로, 지역자활센터 및 광역자활센터운영 593,882 644,956 △51,074

국 475,111

도 17,816

시 100,955

101 인건비 593,882 644,956 △51,074

국 475,111

도 17,816

시 100,955

04 기간제근로자등보수 593,882 644,956 △51,074

○자활근로사업(69명) 593,882593,882,000원

국 475,111

도 17,816

시 100,955

도자활지원사업 4,800 4,800 0

도 1,440

시 3,360

307 민간이전 4,800 4,800 0

도 1,440

시 3,360

11 사회복지사업보조 4,800 4,800 0

○자활 교육훈련 4,800480,000원*10회

도 1,440

시 3,360

지역자율형 사회서비스 투자사업(보조)(생활)(가사간

병방문지원사업)

38,880 31,749 7,131

지 27,216

시 11,664

307 민간이전 38,880 31,749 7,131

지 27,216

시 11,664

11 사회복지사업보조 38,880 31,749 7,131

○가사간병 방문 지원사업(14명) 38,88038,880,000원

지 27,216

시 11,664

근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장Ⅰ) 44,977 18,318 26,659

국 35,981

도 1,350

시 7,646

301 일반보상금 44,977 18,318 26,659

국 35,981

도 1,350

시 7,646

01 사회보장적수혜금 44,977 18,318 26,659

○희망키움통장Ⅰ(7명) 22,35422,354,000원



부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장

단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 17,883

도 671

시 3,800

○청년희망키움통장(8명) 22,62322,623,000원

국 18,098

도 679

시 3,846

저소득층 생활안정자금 관리 2,099 2,099 0

201 일반운영비 2,099 2,099 0

01 사무관리비 400 400 0

○채권확보 인지대 및 송달료 40025,000원*16건

02 공공운영비 1,699 1,699 0

○프로그램 유지보수비 1,699141,583원*12개월

보훈관리 1,199,420 1,153,505 45,915

도 202,550

시 996,870

보훈단체 관리 1,199,420 1,153,505 45,915

도 202,550

시 996,870

보훈단체 운영 767,320 760,905 6,415

201 일반운영비 9,000 9,000 0

03 행사운영비 9,000 9,000 0

○보훈 및 현충행사 지원 및 운영 9,0009,000,000원

301 일반보상금 709,520 708,705 815

01 사회보장적수혜금 701,000 701,000 0

○독립유공자 유족 위로금(3.1절,광복절)

6,000

○불우보훈대상자 위로금(설,추석)

2,000

○보훈명예수당 690,000

○보훈대상자 사망위로금 3,000

200,000원*15명*2회

100,000원*10명*2회

50,000원*1,150명*12월

150,000원*20명

09 행사실비보상금 8,520 7,705 815

○보훈 및 현충행사 참석 보상 6,520

○보훈단체 안보교육 및 세미나 회의 참석 보상

2,000

8,000원*815명

500,000원*4회

307 민간이전 48,800 43,200 5,600

03 민간단체법정운영비보조 5,000 0 5,000

○재향군인회 운영지원 5,0005,000,000원

11 사회복지사업보조 43,800 43,200 600

○현충일 행사 지원 2,900

○독립유공자 추모제 지원 3,400

○호국정신함양을 위한 안보현장 견학

22,000

2,900,000원

3,400,000원

2,200,000원*10개단체



부서: 주민생활지원과

정책: 보훈관리

단위: 보훈단체 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○호국정신함양 교육 5,500

○6.25전쟁 및 안보관련 사업 지원

10,000

5,500,000원

10,000,000원

현충탑 및 전적지 시설정비 61,000 61,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○현충탑,참전비 가로등 전기요금 1,0001,000,000원

401 시설비및부대비 60,000 60,000 0

01 시설비 60,000 60,000 0

○현충탑,참전비 시설정비 60,000

- 보수,정비 20,000

- 전지,제초,조경 40,000

10,000,000원*2개소*1회

10,000,000원*2개소*2회

6.25 참전유공자회 지원 12,600 11,700 900

307 민간이전 12,600 11,700 900

03 민간단체법정운영비보조 12,600 11,700 900

○6.25참전유공자회 운영지원 12,60012,600,000원

월남참전자회 지원 43,000 12,700 30,300

307 민간이전 14,000 12,700 1,300

03 민간단체법정운영비보조 14,000 12,700 1,300

○월남전참전자회 운영지원 14,00014,000,000원

402 민간자본이전 29,000 0 29,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 29,000 0 29,000

○월남참전자회 업무용 차량 지원

29,00029,000,000원

상이군경회 지원 16,200 14,700 1,500

307 민간이전 16,200 14,700 1,500

03 민간단체법정운영비보조 16,200 14,700 1,500

○상이군경회 운영지원 16,20016,200,000원

전몰군경 미망인회 지원 16,200 15,000 1,200

307 민간이전 16,200 15,000 1,200

03 민간단체법정운영비보조 16,200 15,000 1,200

○전몰군경 미망인회 운영지원 16,20016,200,000원

전몰군경 유족회 지원 16,600 15,500 1,100

307 민간이전 16,600 15,500 1,100

03 민간단체법정운영비보조 16,600 15,500 1,100

○전몰군경 유족회 운영지원 16,60016,600,000원

무공수훈자회 지원 14,900 14,100 800

307 민간이전 14,900 14,100 800



부서: 주민생활지원과

정책: 보훈관리

단위: 보훈단체 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 민간단체법정운영비보조 14,900 14,100 800

○무공수훈자회 운영지원 14,90014,900,000원

무공수훈자회 부설유족회 지원 3,500 3,300 200

307 민간이전 3,500 3,300 200

02 민간경상사업보조 3,500 3,300 200

○무공수훈자회 부설유족회 사업지원

3,5003,500,000원

고엽제전우회 지원 14,400 13,600 800

307 민간이전 14,400 13,600 800

03 민간단체법정운영비보조 14,400 13,600 800

○고엽제전우회 운영지원 14,40014,400,000원

특수임무유공자회 지원 11,000 10,200 800

307 민간이전 11,000 10,200 800

03 민간단체법정운영비보조 11,000 10,200 800

○특수임무유공자회 운영지원 11,00011,000,000원

경기북부 월남참전 전우회 지원 3,000 2,900 100

307 민간이전 3,000 2,900 100

02 민간경상사업보조 3,000 2,900 100

○경기북부 월남참전전우회 사업지원

3,0003,000,000원

경기북부 범죄피해자 지원센터 지원 14,400 14,400 0

307 민간이전 14,400 14,400 0

02 민간경상사업보조 14,400 14,400 0

○경기북부 범죄피해자 지원센터 사업보조

14,40014,400,000원

국가유공자 생활보조 수당 지급 198,000 198,000 0

도 198,000

301 일반보상금 198,000 198,000 0

도 198,000

01 사회보장적수혜금 198,000 198,000 0

○국가유공자 생활보조 수당 지급(165명)

198,000198,000,000원

도 198,000

독립유공자 본인부담금 지원 5,500 5,500 0

도 2,750

시 2,750

307 민간이전 5,500 5,500 0

도 2,750

시 2,750

01 의료및구료비 5,500 5,500 0

○독립유공자 의료비 지원(18명) 5,5005,500,000원



부서: 주민생활지원과

정책: 보훈관리

단위: 보훈단체 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 2,750

시 2,750

독립유공자 묘지 지원 1,800 0 1,800

도 1,800

301 일반보상금 1,800 0 1,800

도 1,800

01 사회보장적수혜금 1,800 0 1,800

○독립유공자 묘지 지원 1,8001,800,000원

도 1,800

자원봉사 활동강화 535,426 496,172 39,254

국 28,256

도 10,000

시 497,170

자원봉사 운동 전개 535,426 496,172 39,254

국 28,256

도 10,000

시 497,170

전국통합자원봉사보험 가입서비스 지원 9,588 7,042 2,546

국 4,794

시 4,794

307 민간이전 9,588 7,042 2,546

국 4,794

시 4,794

02 민간경상사업보조 9,588 7,042 2,546

○전국 통합 자원봉사보험 가입 서비스 지원

9,5889,588,000원

국 4,794

시 4,794

자원봉사 코디네이터 지원·육성 62,010 61,900 110

국 23,462

시 38,548

307 민간이전 62,010 61,900 110

국 23,462

시 38,548

03 민간단체법정운영비보조 62,010 0 62,010

○자원봉사 코디네이터 지원·육성 62,010

-직접인건비 56,465

·보수 37,7711,573,770원*2명*12월

국 18,886

시 18,885

·퇴직적립금 3,0051,502,180원*2명

국 1,502

시 1,503

·선택적복지비 1,000500,000원*2명

국 500

시 500



부서: 주민생활지원과

정책: 자원봉사 활동강화

단위: 자원봉사 운동 전개 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·명절휴가비 2,000500,000원*2명*2회

국 1,000

시 1,000

·초과근무수당 5,96411,295원*2명*22시간*12월

국 1,574

시 4,390

·정액급식비 3,120

·교통보조비 1,440

·자원봉사실무자 교육여비(필수교육)

960

·연차수당 1,205

-간접인건비 5,545

·국민연금부담금 등 5,545

130,000원*2명*12월

60,000원*2명*12월

40,000원*2명*12월

60,240원*2명*10일

5,545,000원

자원봉사센터 포털시스템 운영 377,728 401,130 △23,402

307 민간이전 377,728 401,130 △23,402

02 민간경상사업보조 74,130 114,130 △40,000

○자원봉사센터 사업지원 74,130

-조직협력사업 14,530

·일반운영비 6,530

·시책추진업무추진비 8,000

-교육 및 운영사업 50,600

·자원봉사아카데미 등 12개사업

50,600

-홍보 및 출판사업 9,000

·자원봉사소식지 및 홍보물품 제작

9,000

6,530,000원

8,000,000원

50,600,000원

9,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 303,598 287,000 16,598

○자원봉사센터 운영지원 303,598

-보수 144,705

·센터장(5급) 50,681

·사무국장(6급) 40,325

·대리(8급) 29,022

·사원(9급) 24,677

-상여금(정근수당) 11,444

·센터장(5급) 4,224

·사무국장(6급) 3,361

·대리(8급) 2,419

·사원(9급) 1,440

-정근수당가산금 3,480

·센터장(5급) 1,200

·사무국장(6급) 960

·대리,사원(10년이상) 720

·대리,사원(5년이상) 600

4,223,400원*12월

3,360,400원*12월

2,418,500원*12월

2,056,400원*12월

4,223,400원*50%*2회

3,360,400원*50%*2회

2,418,500원*50%*2회

2,056,400원*35%*2회

100,000원*12월

80,000원*12월

60,000원*12월

50,000원*12월



부서: 주민생활지원과

정책: 자원봉사 활동강화

단위: 자원봉사 운동 전개 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-가족수당 3,120

-초과근무수당 7,124

·사무국장(6급) 1,994

·대리(8급) 2,694

·사원(9급) 2,436

-정액급식비 6,240

-명절휴가비 14,473

·센터장(5급) 5,069

·사무국장(6급) 4,033

·대리(8급) 2,903

·사원(9급) 2,468

-연가보상비 3,522

-직급보조비 7,860

·센터장(5급) 3,000

·사무국장(6급) 1,860

·대리(8급),사원(9급)

3,000

-간접인건비(연금부담금 등) 33,400

-기간제근로자 등 보수(1명) 23,786

·기본급 15,140

·주휴수당 3,150

·정액급식비 960

·교통보조비 720

·명절휴가비 1,000

·초과근무수당 1,500

·퇴직적립금 1,316

-사무관리비 11,280

-공공운영비 18,964

-여비 7,680

·자원봉사업무수행여비 1,920

·기본업무수행여비(4명) 5,760

-부서운영업무추진비 1,200

-임금인상 보전분 5,320

3,120,000원

11,074원*15시간*12월

8,980원*25시간*12월

8,117원*25시간*12월

130,000원*4명*12월

4,223,400원*60%*2회

3,360,400원*60%*2회

2,418,500원*60%*2회

2,056,400원*60%*2회

3,522,000원

250,000원*12월

155,000원*12월

125,000원*2명*12월

33,400,000원

60,560원*250일

60,560원*52주

80,000원*12월

60,000원*12월

1,000,000원*50%*2회

124,960원*12월

1,316,000원

11,280,000원

18,964,000원

1,920,000원

5,760,000원

1,200,000원

5,320,000원

자원봉사 활동 지원 3,000 3,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○공무원 자원봉사 활동지원 1,0001,000,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○자원봉사업무 수행여비 2,0002,000,000원

자원봉사 축제 행사 지원 60,000 0 60,000



부서: 주민생활지원과

정책: 자원봉사 활동강화

단위: 자원봉사 운동 전개 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 10,000

시 50,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도 10,000

시 50,000

04 민간행사사업보조 60,000 0 60,000

○자원봉사축제 행사 지원(한미친선 교류협력사

업) 60,00060,000,000원

도 10,000

시 50,000

청소년 학습멘토링 사업 지원 5,800 5,800 0

307 민간이전 5,800 5,800 0

02 민간경상사업보조 5,800 5,800 0

○청소년 학습멘토링 사업비 지원 5,8005,800,000원

사랑의 반찬나누기 사업 지원 17,300 17,300 0

307 민간이전 17,300 17,300 0

02 민간경상사업보조 17,300 17,300 0

○사랑의 반찬나누기 사업비 지원

17,30017,300,000원

지역사회복지체계 확립 2,740,562 2,574,135 166,427

국 1,387,679

도 610,941

시 741,942

지역사회 복지기반 구축 679,049 618,234 60,815

국 67,598

도 83,607

시 527,844

지역사회복지 및 행사운영 151,200 134,600 16,600

201 일반운영비 5,800 6,000 △200

01 사무관리비 5,800 6,000 △200

○복지기획 업무추진 지원 2,000

○생활보장서비스 홍보물 구입(현수막 등) 제작

1,800

○사회복무요원 단체보험료 1,400

○지역사회투자사업 홍보물(현수막 등) 제작

600

2,000,000원

50,000원*36건

20,000원*70명

50,000원*12개

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○지역사회복지지원 업무추진 2,0002,000,000원

203 업무추진비 9,000 9,000 0

03 시책추진업무추진비 9,000 9,000 0

○주민생활지원과 시책추진업무추진비

9,0009,000,000원



부서: 주민생활지원과

정책: 지역사회복지체계 확립

단위: 지역사회 복지기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 134,400 117,600 16,800

08 사회복무요원보상금 134,400 117,600 16,800

○사회복무요원 중식비 134,4007,000원*80명*240일

시군사회복지협의회사회복지정보센터운영 35,000 35,000 0

도 10,500

시 24,500

307 민간이전 35,000 35,000 0

도 10,500

시 24,500

10 사회복지시설법정운영비보조 35,000 0 35,000

○사회복지협의회 운영(1개소) 35,00035,000,000원

도 10,500

시 24,500

지역사회보장협의체 운영 139,300 104,800 34,500

201 일반운영비 44,800 44,800 0

01 사무관리비 44,800 44,800 0

○지역사회보장협의체위원회 참석수당

16,000

○동 지역사회보장협의체위원회 참석수당

28,800

100,000원*40명*4회

30,000원*20명*8개동*6회

307 민간이전 94,500 60,000 34,500

10 사회복지시설법정운영비보조 55,500 51,000 4,500

○지역사회보장협의체 운영지원 55,50055,500,000원

11 사회복지사업보조 39,000 9,000 30,000

○지역사회보장협의체 사업지원 39,00039,000,000원

지역사회보장협의체 연찬회 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○지역사회보장협의체 연찬회 3,0003,000,000원

읍면동 지역사회보장협의체 활성화 지원 6,000 9,000 △3,000

도 1,800

시 4,200

201 일반운영비 6,000 9,000 △3,000

도 1,800

시 4,200

01 사무관리비 6,000 9,000 △3,000

○복지허브화 실시 동 지역사회보장협의체 활성

화 지원 6,0001,000,000원*6개동

도 1,800

시 4,200

지역사회보장협의체 역량강화 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000



부서: 주민생활지원과

정책: 지역사회복지체계 확립

단위: 지역사회 복지기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○지역사회보장협의체 역량강화 교육(186명)

5,0005,000,000원

통합사례관리사 인건비 지원 31,116 0 31,116

국 15,558

시 15,558

101 인건비 31,116 0 31,116

국 15,558

시 15,558

04 기간제근로자등보수 31,116 0 31,116

○통합사례관리사 지원(1명) 31,11631,116,000원

국 15,558

시 15,558

통합사례관리 업무지원 2,000 0 2,000

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○사례관리 업무수행여비 2,0002,000,000원

무한돌봄센터 운영 89,200 168,470 △79,270

도 45,200

시 44,000

201 일반운영비 7,000 7,000 0

도 3,500

시 3,500

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○무한돌봄센터운영 사무관리비 4,0004,000,000원

도 2,000

시 2,000

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○무한돌봄센터운영 공공운영비 3,0003,000,000원

도 1,500

시 1,500

202 여비 2,000 2,000 0

도 1,000

시 1,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

○무한돌봄센터 사업수행여비 2,0002,000,000원

도 1,000

시 1,000

301 일반보상금 1,200 0 1,200

도 1,200

01 사회보장적수혜금 1,200 0 1,200

○무한돌봄사례관리사 처우개선비 1,2001,200,000원

도 1,200

307 민간이전 79,000 75,000 4,000



부서: 주민생활지원과

정책: 지역사회복지체계 확립

단위: 지역사회 복지기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 39,500

시 39,500

05 민간위탁금 79,000 75,000 4,000

○무한돌봄 네트워크팀 운영 79,00079,000,000원

도 39,500

시 39,500

시군구 통합사례관리 지원 10,000 10,000 0

국 5,000

도 750

시 4,250

201 일반운영비 3,000 3,000 0

국 1,500

도 225

시 1,275

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○사례관리 사무관리비 3,0003,000,000원

국 1,500

도 225

시 1,275

301 일반보상금 7,000 7,000 0

국 3,500

도 525

시 2,975

01 사회보장적수혜금 7,000 7,000 0

○사례관리 사업비 7,0007,000,000원

국 3,500

도 525

시 2,975

생활공감정책 모니터단 운영 3,700 3,460 240

201 일반운영비 1,000 2,500 △1,500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○홍보물 및 현수막 제작 1,0001,000,000원

301 일반보상금 2,700 960 1,740

09 행사실비보상금 1,500 0 1,500

○모니터단 워크숍 1,50075,000원*10명*2회

11 기타보상금 1,200 960 240

○모니터단 회의 참석수당 1,20010,000원*10명*12월

소외계층 빨래방 운영 3,600 3,600 0

201 일반운영비 3,600 3,600 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

○소외계층 빨래방 운영 3,6003,600,000원

저소득층 학생 교육비 신청 접수 지원 4,073 0 4,073

도 4,073



부서: 주민생활지원과

정책: 지역사회복지체계 확립

단위: 지역사회 복지기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 3,585 0 3,585

도 3,585

04 기간제근로자등보수 3,585 0 3,585

○교육비 신청 접수 인부임 3,585

-기본급 3,1651,582,130원*2명

도 3,165

-간식비 12060,000원*2명

도 120

-시간 외 근무수당 300150,000원*2명

도 300

201 일반운영비 488 0 488

도 488

01 사무관리비 488 0 488

○교육비 지원 신청,접수 추진 488488,000원

도 488

푸드뱅크 사업 운영 43,800 24,000 19,800

도 7,200

시 36,600

307 민간이전 43,800 24,000 19,800

도 7,200

시 36,600

10 사회복지시설법정운영비보조 43,800 24,000 19,800

○푸드뱅크 인건비 지원 34,200

-코디네이터 인건비(1명) 27,60027,600,000원

도 7,200

시 20,400

-사무보조 인건비 2,400

-차량보조 인건비 4,200

○푸드뱅크 사업지원 9,600

200,000원*12월

350,000원*12월

9,600,000원

시군 푸드뱅크 종사자 장비지원 600 0 600

도 600

301 일반보상금 600 0 600

도 600

01 사회보장적수혜금 600 0 600

○시군 푸드뱅크 종사자 처우개선비(1명)

600600,000원

도 600

재해 구호비 지원 7,740 240 7,500

201 일반운영비 7,740 240 7,500

01 사무관리비 7,500 0 7,500

○지진 실내 옥외대피소 표지판 제작

7,500300,000원*25개소

02 공공운영비 240 240 0



부서: 주민생활지원과

정책: 지역사회복지체계 확립

단위: 지역사회 복지기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○재해구호물자시스템 단말기 유지비

24020,000원*12월

사회복지종사자 직무여건 개선 28,720 26,264 2,456

도 6,860

시 21,860

201 일반운영비 15,000 10,000 5,000

03 행사운영비 15,000 10,000 5,000

○사회복지사 등 역량강화 워크숍

15,00015,000,000원

301 일반보상금 13,720 16,264 △2,544

도 6,860

시 6,860

11 기타보상금 13,720 16,264 △2,544

○사회복지사 보수교육비 지원 11,52048,000원*240명

도 5,760

시 5,760

○사회복지사 상해보험비 지원 2,20010,000원*220명

도 1,100

시 1,100

사회복지인 위문행사 지원 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

11 사회복지사업보조 7,000 7,000 0

○사회복지의 날 기념행사 지원 3,000

○사회복지사 대회 지원 4,000

3,000,000원

4,000,000원

천사데이 행사 지원 28,800 28,800 0

307 민간이전 28,800 28,800 0

11 사회복지사업보조 28,800 28,800 0

○천사데이 행사 지원 28,80028,800,000원

읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 67,200 42,000 25,200

국 47,040

도 3,024

시 17,136

201 일반운영비 33,600 21,000 12,600

국 23,520

도 1,512

시 8,568

01 사무관리비 33,600 21,000 12,600

○읍면동 사례관리 사무관리비 33,60033,600,000원

국 23,520

도 1,512

시 8,568

301 일반보상금 33,600 21,000 12,600

국 23,520

도 1,512



부서: 주민생활지원과

정책: 지역사회복지체계 확립

단위: 지역사회 복지기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 8,568

01 사회보장적수혜금 33,600 21,000 12,600

○읍면동 사례관리 사업비 33,60033,600,000원

국 23,520

도 1,512

시 8,568

경기도 지역사회보장조사 지원 12,000 0 12,000

도 3,600

시 8,400

308 자치단체등이전 12,000 0 12,000

도 3,600

시 8,400

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 12,000 0 12,000

○4기 지역사회보장계획 사회조사비용

12,00012,000,000원

도 3,600

시 8,400

노숙인 복지지원 2,061,513 1,955,901 105,612

국 1,320,081

도 527,334

시 214,098

노숙인시설 급여비 478,480 478,480 0

국 382,784

도 47,848

시 47,848

307 민간이전 478,480 478,480 0

국 382,784

도 47,848

시 47,848

11 사회복지사업보조 478,480 478,480 0

○노숙인재활시설 생계급여 478,480478,480,000원

국 382,784

도 47,848

시 47,848

노숙인시설 운영비(노숙인재활요양시설지원) 1,303,878 1,252,491 51,387

국 912,732

도 391,146

307 민간이전 1,303,878 1,252,491 51,387

국 912,732

도 391,146

10 사회복지시설법정운영비보조 1,293,378 0 1,293,378

○노숙인재활시설 운영비 1,293,3781,293,378,000원

국 905,365

도 388,013

11 사회복지사업보조 10,500 1,252,491 △1,241,991

○노숙인재활시설 재활프로그램 운영

10,50010,500,000원



부서: 주민생활지원과

정책: 지역사회복지체계 확립

단위: 노숙인 복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 7,367

도 3,133

노숙인시설 지원비(노숙인재활요양시설지원) 120,725 217,430 △96,705

도 36,218

시 84,507

307 민간이전 120,725 217,430 △96,705

도 36,218

시 84,507

11 사회복지사업보조 120,725 217,430 △96,705

○노숙인재활시설 지원비(1개소)

120,725120,725,000원

도 36,218

시 84,507

노숙인 재활시설 종사자 특수근무수당 지원 82,800 0 82,800

도 24,840

시 57,960

301 일반보상금 82,800 0 82,800

도 24,840

시 57,960

01 사회보장적수혜금 82,800 0 82,800

○노숙인재활시설 종사자 특수근무수당 지원비(

1개소,25명) 82,80082,800,000원

도 24,840

시 57,960

노숙인 재활시설 종사자 처우개선비 지원 15,000 0 15,000

도 15,000

301 일반보상금 15,000 0 15,000

도 15,000

01 사회보장적수혜금 15,000 0 15,000

○노숙인재활시설 종사자 처우개선비 지원(1개

소,25명) 15,00015,000,000원

도 15,000

행려자 보호 11,500 7,500 4,000

301 일반보상금 11,500 7,500 4,000

11 기타보상금 11,500 7,500 4,000

○행려환자 진료비 및 간병 900

○행려자 귀향여비 600

○무연고 사망자 장제비 10,000

300,000원*3명

50,000원*12월

2,000,000원*5구

노숙인시설 기능보강 49,130 0 49,130

국 24,565

도 12,282

시 12,283

307 민간이전 49,130 0 49,130

국 24,565

도 12,282



부서: 주민생활지원과

정책: 지역사회복지체계 확립

단위: 노숙인 복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 12,283

11 사회복지사업보조 49,130 0 49,130

○노숙인시설 기능보강(옥상 방수공사)

49,13049,130,000원

국 24,565

도 12,282

시 12,283

행정운영경비(주민생활지원과) 230,608 137,768 92,840

국 31,116

도 43,308

시 156,184

기본경비(주민생활지원과) 78,960 77,120 1,840

기본경비(주민생활지원과) 78,960 77,120 1,840

201 일반운영비 22,000 22,000 0

01 사무관리비 22,000 22,000 0

○부서운영사무관리비 22,00022,000,000원

202 여비 49,920 49,920 0

01 국내여비 49,920 49,920 0

○기본업무수행여비(26명) 49,92049,920,000원

203 업무추진비 5,040 4,200 840

04 부서운영업무추진비 5,040 4,200 840

○부서운영업무추진비(34명) 5,040420,000원*12월

405 자산취득비 2,000 1,000 1,000

01 자산및물품취득비 2,000 1,000 1,000

○사무실 의자 구입 2,000200,000원*10개

인력운영비(주민생활지원과) 151,648 60,648 91,000

국 31,116

도 43,308

시 77,224

통합사례관리사 인건비 지원(통합사례관리 무기계약

근로자 인건비)

62,232 60,648 1,584

국 31,116

시 31,116

101 인건비 62,232 60,648 1,584

국 31,116

시 31,116

03 무기계약근로자보수 62,232 60,648 1,584

○통합사례관리사 인건비(2명) 62,23262,232,000원

국 31,116

시 31,116

통합사례관리 인건비 지원(자체) 2,800 0 2,800

101 인건비 2,800 0 2,800

03 무기계약근로자보수 2,800 0 2,800



부서: 주민생활지원과

정책: 행정운영경비(주민생활지원과)

단위: 인력운영비(주민생활지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○명절휴가비 2,800700,000원*2명*2회

무한돌봄센터 인건비 지원 86,616 0 86,616

도 43,308

시 43,308

101 인건비 86,616 0 86,616

도 43,308

시 43,308

03 무기계약근로자보수 86,616 0 86,616

○무한돌봄센터 운영 인건비 86,61686,616,000원

도 43,308

시 43,308


